
 1/3 
 
 
 
 

Usnesení 

č. 6/2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 17. 6. 2025 

1. OZ souhlasí a schvaluje od Lípa pro venkov z. s. Zbraslavice Smlouvu o členském 
příspěvku na financování Lípa pro venkov z. s. v roce 2025, jejíž je obec Kobylnice 
členem. Pro obec Kobylnice je paušální částka 2.500 Kč za obec a členský příspěvek 
ve výši 7 Kč/ obyvatele. Celkem k 1. 1. 2024 (závazný ukazatel) má obec 210 
obyvatel, celková částka 3.970 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

2. OZ souhlasí a schvaluje od Národního památkového úřadu konzultační vyjádření ke 
změně členění nové okenní výplně v přízemí krajního rizalitu. Jedná se o změnu 
jednoho okna v Mateřské škole, kde bude probíhat výměna oken. Původně bylo 
schváleno okno čtyřkřídlé a nyní se dohledala historická dokumentace a okno bude 
změněno na šestikřídlé. 
OZ schvaluje 5 hlasy. 

3. OZ bere na vědomí od Středočeského kraje – Obnovy památek – dotace Program 
2025 informaci o vyhodnocení žádosti o dotaci na „Výměnu oken na budově OÚ 
Kobylnice – prostory MŠ“, tematické zadání „Obnova kulturních památek“, která byla 
podána. Obci Kobylnice nebyla dotace přidělena – objem peněžních prostředků 
v uvedeném programu nestačil pro schválení dotace. 
OZ bere na vědomí.  

4. OZ bere na vědomí od Svazku obcí Přeloučska pozvánku na jednání valné hromady 
na čtvrtek 26. 6. 2025, závěrečný účet za rok 2024, zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření SOP, rozpočtové opatření SOP, návrh na rozdělení členského podílu 
v roce 2025. Obec Kobylnice obdrží členský podíl ve výši 40.503 Kč. 
OZ bere na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Ministerstva vnitra ČR – informaci k volbám do Poslanecké 
sněmovny, které se budou konat 3. 10. 2025 – 4. 10. 2025. Informace jsou o 
přijímání eDokladu ve volebních místnostech. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ bere na vědomí od EKOKOM a. s., Praha informaci o celkovém množství 
vytříděného odpadu, který obec Kobylnice vytřídila za rok 2024. Obec vytřídila 
celkem 11,060 tun odpadu a získala odměnu ve výši 58.678,50 Kč. 
OZ bere na vědomí. 

7. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu kraje Vysočina – Jihlava, oznámení o 
zahájení řízení o povolení úplné uzavírky silnice první třídy I/38 v obci Habry, okres 
Havlíčkův Brod, v termínu od 23. 6. 2025 – 31. 10. 2025. 
OZ bere na vědomí. 



 2/3 
 
 
 
 

8. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Odboru životního prostředí 
Rozhodnutí o dodatečném povolení stavby, povolení užívání stavby a souvisejícího 
nakládání s podzemními vodami pro paní J. P. a pana J. P., Kobylnice čp. 33. 
Dodatečné povolení se vydává na domovní vrtanou studnu na pozemku parc. č. 
158/6 v katastrálním území Kobylnice nad Doubravou. 
OZ bere na vědomí. 

9. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – Stavebního úřadu, rozhodnutí 
o povolení stavby – přípojky elektro pro pozemky parc. č. 157/1 a parc. č. 158/2 
v katastrálním území Kobylnice nad Doubravou. 
OZ bere na vědomí. 

10.  OZ bere na vědomí žádost od paní Heleny Rambouskové, Kobylnice 56 na 
prodloužení nájemní smlouvy na pronájem pivnice Kobylnice na období od 1. 8. 2025 
do 31. 7. 2026. 
OZ bere na vědomí. 

11. OZ souhlasí a schvaluje od Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a. s. 
Kutná Hora Smlouvu o úpisu akcií a započtení pohledávky ve výši 2.900.000 Kč 
související s financováním stavby vodovodu Kobylnice z titulu Smlouvy o zápůjčce 
uzavřené dne 29. 7. 2022. Za částku 2.900.000 Kč obec obdrží 1.039 kusů 
kmenových akcií od společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a. s., 
Kutná Hora. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

12. OZ souhlasí a schvaluje Záměr na pronájem pivnice – Rambousková Helena, 
Kobylnice 56. Záměr na pronájem pivnice v obci Kobylnice je na období od 1. 8. 
2025 – 31. 7. 2026. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

13.  OZ souhlasí a schvaluje změnu územního plánu obce Kobylnice. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

14. OZ souhlasí a schvaluje podání žádosti o změnu územního plánu obce Kobylnice. 
Žádost o změnu územního plánu obce Kobylnice bude podána na Městský úřad 
Kutná Hora – Odbor regionálního rozvoje a územního plánování. Obecní 
zastupitelstvo obce Kobylnice určilo starostku obce paní Ivanu Veselou, jako 
zastupitele určeného pro spolupráci při pořízení změny územního plánu obce 
Kobylnice. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

15. OZ souhlasí a schvaluje podání žádosti o vydání změny závazného stanoviska na 
změnu okna na budově Obecního úřadu – v Mateřské škole. Původně bylo 
schváleno okno čtyřkřídlé a dohledala se historická dokumentace a okno bude 
změněno na šestikřídlé. Žádost bude podána na Městský úřad Kutná Hora – 
Oddělení památkové péče. 
OZ souhlasí 5 hlasy.  



 3/3 
 
 
 
 

 

16. OZ souhlasí a schvaluje podání žádosti o navýšení počtu žáků v Mateřské škole 
Kobylnice. Žádost bude podána na Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje 
– pobočka Kutná Hora. Jednalo by se o navýšení 1 – 2 žáků. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

 

 
 

Usnesení č. 6/2025 schváleno 5 hlasy 

Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 15. 7. 2025 

 
 

 


